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Ad. Jennestad Tafittforekomst.

Terje Johanssen,Jennestad,henvendteseG 23. mai d.L.

til :;orgesGeoloGiskeundersøkelsemed spørsmL1om N.G.U.

kunne utføre en geoloisk undersøkelseav JennestadGrafittfelt.

JeG måtte på det tidspunktsvare at N.G.U.'sprogram for som

meren forutsatteen så sterk utnyttelseav personelletat vi

ikke våget t påta oss ytterligerearbeid.

JewgGa imidlertidlederen for N.G.U.'sGrafittundersøk-

elser i sommer, dr.lienrichNeumann,meddelelseom henvendelsen,

og ba han være oppmerksompå saken. Etter at arbeidet i

Rendalsvikhadde pLgått i henimot 4 uker, fant dr. Neumann _

kunne anbefaleat undersøkelsenav Jennestadble innpasset i

prograramet.Under mitt besøk i Rendalsvik27.-29.juni an-

modet jeG så statsL:eoloGSteinar Skjesethom L foreta under-

søkelsenav Jennestad-feltet.Han Gjennomførteundersøkelsen

i tiden 3.-15. juli. Selv besøkte jeG Jennestad10.juli.

StatsgeologSkjesethhar nå utarbeideten foreløpiE

rapportav resultatetav undersøkelseneved Jennestad.Rap-

porten sendes vedlagttil Industridepartementet.Den over-

sendes i 2 eksemplarer,forat Departementet,dersom det måtte

ønske det, kan overlate1 eksemplartil Terje Johanssen.

DerSom Departementetskulle ønske nærmere orientering,står

vi gjerne til disposisjonmed muntligeopplysninger.

En mer utførligredegjørelsefor de geologiskeforhold

ved Jennestadgrafitt-feltvil bli utarbeideti løpet av

vinteren.

Sven Føyn.
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kERSbKELSE
Oslo, den 10.september1952.

Til direkt‹:Tenved niorgesgeologiskeundersøkelse.

Forelzbir:rapportfra geologiskeundersøkelser(kartlegging)
av Jennestad Grafittfelt Vesteråleni tida 3/7 -.15/7 1952 7
fra statsgeologSteinarSkjeseth.

Innlednin5.


JennestadGrafittfeltstrekkerseg fra gården Jennestad
ved Sortland-sundetopp til Koven-vanneneog Lamark-vanneti
vest. Beliggenhetenav feltet går fram av kartskisseplansje I
og fotografierplansje II. Feltet er naturligbegrensetav sjøen
mot øst ved Jennestad,av Jennestad-e1vamot syd, av Ståre Kov-

Ilvann og Lafjell-Røliheiamot vest og av Lamark-vannetog
Storhaugenmot nord.

Terrengeter myriandt og småkupertmed jevn stigningfra
sjøen til feltetshøyeste punkt i Koven (ca. 140 m.o.h.).

Fjellgrunnener sterkt overdekketvesentligav myr. Dette
og tildels tett skog vanskeliggjordekartlegginga.Tilfreds-
stillendetopografiskkartgrunnlagforelå bare over midtre delen
av feltet (Top.kartover Godlia,målestokk1:1000, ekvid.l.m.,
nov. 1950. v.ing. Vik).

I det geologiskviktige feltet Koven ble det tatt opp et
top.kart i sommer (juli-aug.)etter at den geologiskekartleg--
ging var avsluttet.For å få et helt riktig bilde av de geolo-

•giske forhola i dette området bør en tegne inn geologiender på
det nye kartet ved et eventueltnytt besøk av lokaliteten.

Høsten 1947 ble det foretatt geofysiskemålinger av feltet (
(vedGeogysiskMalmleting,Trondheim).Indikasjonskart(se
plansje.12)sign. Ø.L. (14/1-48)og gjenståendefastmerkervar
av stor hjelp ved den geologiskekartlegginga.

Etter ordinærdrift og prøvedriftblir grafitt-feltet
delt i følgende 4 områder:

1.Jennestad

2.Vedhøggan.

3.Godlia

4.Koven



2 ffie.

Disse navnene blir brukt senere i denne rapporten.
Ved kartleggingable hovedvektenlagt På de mest aktuelleområdene Godlia og Koven.

Tid1ic-erearbeider.

I 1951 ble det gitt en samlet oversiktover tidligerearbeider i JennestadGrafittfeltved ing. A. Vasshaug,Bodø.Jeg vil avstå fra å komme inn på og kommenteredisse
st.arbeidene i denne foreløbigerapporten.

Ved de geofysiskemålingenefikk de flere nesten sammen-hengende og parallelleindikasjonssonerfra Jennestadopp tilStore Kovenvann.og ellers på sydsidenav Lamark-vannet.Selveliffixovenfeltet(områdetmellom Store Kovenvannog Lamark-vannet)lå ugunstig an i forhold til det måleanleggetsom ble brukt,og indikasjoneneEir ikke det riktige bilde av de geologiskeforholdeneder.
De geologiskeundersøkelsenebekreftetden store be-

.
tydningenav de geofysiskemålingene.

Geologien.

Grafittenhører til en metamorf sedimentærlagserie.I stratigrafiskheng av grafitten er det tynne benker med kaik-stein, kvartsittog kalk-sandstein.Den siste viser kryss-skiktning.Pjellgrunneni feltet består vesentligav gabbroidelibergartersom gjennomuettesav granittiskepegmatitter.Somyngste bersartfinner en i Koven en forholdsvismektig N- Sgående diabasgang.
Grafittenre reuenterer ett la (enhorisont)i enrimær sedimentærla serie. Det gir en naturligforkiaringpå at grafittenopptrer i nesten sammenhengende"soner"ifeltet-Laget gjentarseg ved foldning i strøketJennestad-Kovenvannene.En får derfor flere paralelle "soner"her. Strøk- .retningener konstantE-W i dette strøket.På sydsidenav Koven •dreierhovedstrøkretningenover til N-S for så å bøye over tilB- W igjen på sydsidenav Lamark-vann.
Hovedhildeti geologienblir slik en større"antiklinal"som lukker seg i Koven. (hovedfoldningsaksefaller ca. 20° motvest.),med nord-schenkelpå sydsidenav Lamark-vann.Syd-I

sdaenkelenGår over Godlia - Vedhøgganog ned til.Jennestad.



I Koven er det en rekke "grafitt-antiklinaler"medliseefoldnings-
akser som fallermot vest (20-300) (se plansje fiE. 13.
Den omtalte storre antiklinalener et antiklinorium.

Sydschenkelenligger i invertertlagstilling.I strøk-
iretningenav schenkelener grafittlagetslitt av ved en fold-
ning,sforkastningsom gir seg til kjenne ved tydelige gliaespeil
og nedknusningav grafitteni bruddene i Godlia,Vedhøssan og
Jennestad.Foldningsforkastningener vanskeligå følge i det
overdekketeterrenset,men den går uten tvil sammenhengendefra

FKovenvannenetil sjøen ved Jennestad.Geologieni skråningen
mellon Lafjelletog Røliheia viser at lagenepå nordsidenav
f. forkastn.har beveget seg opp og mot syd i forhold til lagene

.111 sydsiden.Skyveplanetheller ca. 600 mot nord. Skyvebevegelsen
har vært fra nord mot syd. Det gir forklaringpå det nesten kon-
stantefall mot nord av Iagene i hele feltet.

Det er sannsynligat en har flere parallellefoldnings-
forkastningeri Strøket Jennestad-Koven. At ikke indikasjons-

, sonene er helt sammenhengendekan bety at laget er slitt ved
f. forkastninger.De parallelle "sonene"fra Jennestadtil Koven-
vannenerepresentereret synklinorium.Boringeneviser at gra-
fitten er foldet ned til relativt stort dyp. Synklinorietåpner
seg mot Store Koven-vann.Fra tjern merket V. på kart (plansjeiy
bøyer strøkretningeni de sydligste "sonene"mot sydvest.Fra
dette tjernetmot Koven-vannenekommer det inn flere grafitt-
Grer (påtruffetved boring). Noen av dissekan være grunner—.

Ved siden av foldningsforkastningeneer det 3 hoved-
forkastningeri feltet.Disse er tegnet inn på de geologiske
kartskissene.

Ved forkaStningennærmest Jennestader østsiden av for-
kastningssonenhorizontal-forkastetca. 150 m. mot nord i forhold,

ta
til vestsiden.iiellomGodlia og Koven er dettren-~-e-forkast-
ningssone.Her er østsidenhorizontal-forkastetca. 50 m. mot
nord i forhold til vestsiden.Lengst vest i feltet er det en
vertikal-forkastningder østsiden er sunketinn i forhold til
vestsiden.Grafittenkommerher igjen1 en litenhøydeøst for
IilleKoven- vann.Geologientyder ellerspå at grafittsonenepå
sydsidenav Store-Koven-vannfortsetteropp dalen S.E.for Lafjell.



Gr&fitten.


a. Lvalitet.

4

Det var kjent tidligereat grafitteni Koven og Godlia ;
er av bedre kvalitet enn grafittenlengre øst. I Koven er det
"flake-gralitt"mans grafittenved Vedhøggang,Jennestad os
tildelsGodlia er betegnet som ar,orf.

Den geologiskekartleggingaviste at kvalitetenav
rafitteno fordelin-enav forsk'elli-kvalitet for en stor
del er avhen i av o? står i lovmessi forhold til tektonikken.
Langs den omtaltefoldningsforkastningener grafittenkraftig

1 nedknust (mylonittisert)slik at den opprinneligestruktur er
aborte. Foldningsforkastningengår som sagt gjennombruddene iimr

Godlia,Vedhøgganog Jennestad.I Kovenfelteter tektonikken
"roligere"og den opprinneligekrystallinestruktur er bevart.
I kontaktmed diabasgangenlengst vest er det grovkrystallinsk
Grafitt.Der foldningsforkastningengår gjennomKovenfeltet
( i synklinalenøst for Store Koven-vann)er det sikkert fore-
gått en nedknusningav grafitten.På den annen side finner en
betydeligemengder av krystallinskgrafitt i flere av sonene
fra Store Koven-vannned til Jennestag.Dette gjelder særlig
de sydligstesonene som er tektoniskminst forstyrret.Helt nede

: ved sjøen er det krystallinskgrafitt i "sonene"syd for sonen—
som var gjenstandfor drift.

i
i tier,mens laget mellom linsene er klemt bort eller tynnet ut. .
, 1 Koven er det som sagt flere mindre antiklinaler.I
toppeneav antiklinaleneer det en anrikningav grafitt, mens
schenkleneer tynnet ut.

Ser en antiklinalenei strøkretningenopptrer de nærmest
som "stokker".!

s. Grafitt-menvi.e.


Det har vært en del diskusjonom grafittenopptrer i
linsereller stokker.Til det er å si at det kan være snakk om
linseformetegrafittpartieri strøket Jennestad- Store Koven-vann.
Ved borinseneviser det seg at mektighetenav grafittenvarierer
innenforen og sammeagang".Det er naturligat den inkompetente
grafittenunder tektoniseringenble anriket i linseformigepar-

Selv med disse uregelmessighetenesom skyldes tektonikken
t må en ha klart for seg at

grafittenopprinnelighar vært et lag
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med tilnærmetkonstantmektigheti hele feltet.
Det er helt klart at hovedmengdenav gralittfinnes i

"Kovenfeltet"(vest for forkastninGenmellom Koven og Godlia).
Det vil ikke være riktig ut fra de boringenesom er

! utførtder å snakke om påvistmalm. På den annen side Gir bor-
inGeneet godt grunnlagfor bereGningav sannsynligmalm.

Det er helt klart at flere av sonene fortsetterned til
betydelig dybde.

• Regner en med en dybde av 25 m. av lagene og en samlet

; Gjennomsnittsmektighetav 4 m. (cfr. boringene ) på strekningen
Godlia- Koven ca. 1 km. kommer en til følgende tall. (sannsyn-

I lic grafitt) (Egenvekt2.6) - ( 1000x4x25x2.6 tonn = 260 000 tonri'.


vis en reGner med samme dybde av og samlet mektighet2 m. blir
det: (600 x 2 x 25 x 2.6 ) tonn = 130 000 tonn sannsynligmalm
der. I tillegg til dette kommer strøket mellom Store Koven-vann
oc Lamark-vannet,og flere srafitt-soneri områdetmellom vann-
merketV. og Store Koven-vann.-I det aktuelle områdetGodlia -

; Kovenkommer en ved forsiktigberegningtil en samlet sannsynlig
: crafittmengdepå 500 000 tonn. Denne beregningener bare fore-
: løbigog tallene er lavere enn de en vil komme til i den endelige
rapporten.

På strekntngenGodlia -lennestad kan en regne med flere —
hundre tusen tonn sannsynliggrafitt.Ved beregningenav mulig
malm i Koven - Godliafeltenekommer en til flere hundre tusen

d ionn grafitt.Her kan en regne med større samlet gjennomsnitts-
Illgektighetog dybde av gangene.En sannsynligfortsettelseav
" "grafittsonene"syd for Store Koven-vannog grafitteni området
øst for Lille Koven-vann.kommermed i denne beregningen.

VidereUndersøkelser:

I tilleggtil de utførteboringeneble det i sommer an-
vist 2 nye boringerav ing.Å. Vasshaug i Kovenfeltet.Disse
boringeneer.nå på det nærmestefullført, og bekrefterhelt ut
de resultateneen kom til ved tidligereboringer .

Det er et spørsmålom det nå er tilrådeligå utføre flere
undersøkelsesboringerfra dagen.

Por å kunne gjøre en sikker beregningav grafitt-mensden
må det utføres utalligeboringer.Dette vil falle uforholdmessig



dyrtog kan sjøres billigereog mere effektivtunder eventuell

drift.
De omtaltefeltenesyd for Store Koven-vannos øst for

LilleKoven-vanner lovendeog bør senere undersøkesved geo-

fysiskemålinger.

Vabirtt,•

Steinar Skjeseth.

Statsgeolog.

•
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